

Smlouva o dílo

na výměnu 5 ks klimatizačních jednotek
uzavřená ve smyslu § 2079 - 2127 č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění,
mezi smluvními stranami
(dále jen „Smlouva“)

I. Smluvní strany

Zhotovitel: Vzduchotechnika Macák spol. s r.o
Se sídlem: Bořanovická 302/10, Kobylisy, 182 00, Praha 8
Zastoupený:
ID DS: 42mbj9a
IČ: 49704991
DIC: CZ 49704991
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
(dále jen „Zhotovitel“)

a

Objednatel: ČESKÁ REPUBLIKA – ZEMĚMĚŘICKÝ ÚŘAD
Se sídlem: Pod sídlištěm 1800/9, 182 11 Praha 8 - Kobylisy
Zastoupený: Ing. Karlem Brázdilem, CSc., ředitelem úřadu
IČ: 60458500
ID DS: 6yvadsa
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

(dále jen „Objednatel“)

Smluvní strany prohlašují, že údaje, které uvedly v čl. I. odst. 1. a 2. této Smlouvy, jsou platné a že osoby zde uvedené jsou jejich oprávněnými zástupci.

II. Úvodní ustanovení

1. Předmětem této smlouvy je „Oprava – výměna 5 ks klimatizačních jednotek v BZKÚ“ dle parametrů uvedených objednatelem v této smlouvě. Zhotovitel potvrzuje, že si prostudoval a detailně se seznámil s podmínkami objednatele. Dílo je možno realizovat za dohodnutou pevnou smluvní cenu uvedenou v článku V. této smlouvy.
2. Zhotovitel potvrzuje, že se seznámil s rozsahem a povahou díla, s místem realizace díla, jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro

realizaci díla za dohodnutou pevnou smluvní cenu uvedenou v článku V, a že je odborně způsobilý k realizaci předmětu Smlouvy.

3. Účelem této Smlouvy je vymezení přesných podmínek pro zhotovení a převzetí díla uvedeného v článku III. a pro určení vzájemných vztahů smluvních stran.

III. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele „Opravnou výměnu 5 ks klimatizačních jednotek“ v budově Zeměměřických a katastrálních úřadů v Praze 8 (dále jen „BZKÚ“), a to:

Pro místnost č. 436

1 x klimatizační jednotka HAIER HCFU160S2
Chladicí výkon 16 kW, v regulaci 4,5 – 16 kW
Napájení 3 x 400 V
Provedení: podstropní
Ovládání: kabelový ovladač
Připojení CU: připojení na stávající CU potrubí 10/19 mm
Kompatibilita: se stávajícím centrálním ovladačem Haier YCZ A003
Komunikace: MODbus pro budoucí začlenění do řídicího a vizualizačního systému budovy
1x umístění na gumový podstavec na střeše, včetně podstavce, vzdálenost vnitřní a venkovní jednotky cca 13 m

Pro místnost č. 336

1 x klimatizační jednotka HAIER HCFU125N2
Chladicí výkon 12,4 kW, v regulaci 3 – 12,4 kW
Napájení 3 x 400 V
Provedení: podstropní
Ovládání: kabelový ovladač
Připojení CU: připojení na stávající CU potrubí 10/19 mm
Kompatibilita: se stávajícím centrálním ovladačem Haier YCZ A003
Komunikace: MODbus pro budoucí začlenění do řídicího a vizualizačního systému budovy
1x umístění venkovní jednotky na stávající rošt na střeše, vzdálenost vnitřní a venkovní jednotky cca 35 m

2x klimatizační jednotka HAIER HCFU125N1
Chladicí výkon 12,3 kW, v regulaci 3 – 12,3 kW
Napájení 1 x 230 V
Provedení: podstropní
Ovládání: kabelový ovladač
Připojení CU: připojení na stávající CU potrubí 10/19 mm
Kompatibilita: se stávajícím centrálním ovladačem Haier YCZ A003
Komunikace: MODbus pro budoucí začlenění do řídicího a vizualizačního systému budovy
Umístění venkovní jednotky na stávající rošt na střeše, vzdálenost vnitřní a venkovní jednotky cca 35 m

1x klimatizační jednotka
Chladicí výkon 16 kW, v regulaci 4,5 – 16 kW HAIER HCFU160S2
Napájení 3 x 400 V
Provedení: podstropní
Ovládání: kabelový ovladač
Připojení CU: připojení na stávající CU potrubí 10/19 mm

Kompatibilita: se stávajícím centrálním ovladačem Haier YCZ A003
Komunikace: MODbus pro budoucí začlenění do řídicího a vizualizačního systému budovy
Umístění venkovní jednotky na stávající rošt na střeše, vzdálenost vnitřní a venkovní jednotky cca 45 m

Součástí díla je zajištění

- Demontáž stávajících klimatizačních jednotek a jejich příslušenství s tím, že díly, které mohou být použity jako náhradní díly pro opravu zbývajících klimatizačních jednotek v budově, budou odborně zdemontovány a předány objednateli.
 - Dodávka a montáž nových klimatizačních jednotek, včetně montáže a veškerých souvisejících montážních i stavebních prací.
 - o napojení na stávající rozvody elektro a potrubí chlazení
 - o připojení do stávajícího centrálního ovladače na velíně, včetně komunikačních kabelů a karet a nastavení a odzkoušení funkce ovládání
 - Veškeré přípomocné práce, doprava, přesuny materiálu, průběžný a závěrečný úklid
 - Ekologická likvidace jednotek a chladiva a dalšího odpadu
 - Veškeré zkoušky a měření nutné k uvedení do provozu a řádnému užívání
 - Evidenční knihy zařízení s obsahem fluorovaných skleníkových plynů
 - Zaškolení obsluhy
2. Součástí předmětu plnění je záruka za jakost 24 měsíců od data předání.
 3. Klimatizační jednotky budou nové, určené pro evropský trh a výhradně originální.
 4. Klimatizační jednotky musí být instalovány v souladu s platnými normami ČSN, EN, právními předpisy a doporučeními výrobce.
 5. Podrobný rozpis prací je uveden v příloze č. 1 Položkový rozpočet.

IV. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ, KONTAKTNÍ OSOBY

1. **Místo plnění:** BZKÚ, Pod sídlištěm 1800/9, 182 11 Praha 8 – Kobylisy.
2. **Termín realizace:**

Termín zahájení: 3 týdny od podpisu smlouvy

Termín dokončení: 31. 7. 2024

Termín může být prodloužen z důvodu nepříznivých klimatických podmínek nebo na základě požadavku objednatele.

3. **Kontaktní osoby**
za objednavatele:

za Zhotovitele:

V. CENA DÍLA A ZPUSOB ÚHRADY

1. Cena díla specifikovaného v článku III. Smlouvy je sjednána dohodou smluvních stran.

2. Cena plnění zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nutné k poskytnutí plnění, jakož i veškeré náklady související.
3. Tato cena je maximální a nepřekročitelná a zhotovitel je povinen za tuto cenu plnění dokončit tak, aby bylo dosaženo účelu a předmětu této Smlouvy, a to i v případě, že by se v průběhu plnění Smlouvy zjistilo, že ke splnění účelu a předmětu této Smlouvy je nutné vynaložit další náklady nebo zvolit jiné postupy.
4. Celková cena díla:

Celková cena díla bez DPH	647 180,00 Kč
DPH 21 %	135 907,80 Kč
Celková cena díla včetně DPH	783 087,80 Kč

Celková cena díla je dána položkovým rozpočtem uvedeným v příloze č. 1 Smlouvy.

5. Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s předmětem dílem (doprava do místa plnění, clo, skladování, manipulace, recyklační poplatky, pojištění atd.).
6. Celková cena je konečná, nepřekročitelná a nejvýše přípustná, vyjma změny sazeb DPH a zákonných poplatků.
7. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s platnými právními předpisy.

VI. Platební podmínky

1. Předmět plnění bude splňovat požadavky Objednatele stanovené v této smlouvě a nabídce zhotovitele a bude realizován bez vad a převzat na základě předávacího protokolu, podepsaného Objednatelem
2. Zhotovitel je povinen realizovat předmět plnění v objemu a jakosti a v technickém provedení dle Smlouvy. Plnění bude předáno Objednateli jako celek a to včetně patřičných dokladů. Objednatel není povinen převzít částečné plnění.
3. Uskutečněná realizace předmětu plnění bude uhrazena na základě daňového dokladu a převzetí plnění takto:
 - a) Pokud bude dílo předáno a převzato bez výhrad, bude na základě závěrečné faktury zaplacená částka, ve výši 100 % celkové ceny díla.
 - b) V případě, že bude dílo vykazovat vady a nedodělky, které ovšem nebrání řádnému užívání díla, objednatel dílo převezme s výhradou a zaplatí částku, zbývající do výše 90 % ceny této části díla, jak je uvedeno v článku V. Po odstranění vad a nedodělků bude zhotoviteli uhrazeno zbývajících 10 % ceny díla.
4. Platba bude probíhat výhradně v Kč. Rovněž veškeré cenové údaje budou uváděny v Kč. K zaplacení ceny plnění je Zhotovitel povinen vystavit Objednateli daňový doklad (fakturu), který musí splňovat všechny náležitosti zvláštních právních předpisů.
5. Daňový doklad (faktura) bude vyhotoven ve formátu isdoc/isdocx (Information System Document) verze 5.2 a vyšší nebo v jiném formátu stanoveném Evropskou směrnicí 2014/55/EU, popřípadě v PDF. E-faktura bude zasílána prostřednictvím datové schránky 6yvadsa nebo na e-mailovou adresu zu.praha@cuzk.cz.
6. Splatnost dokladu je 21 dní od dne doručení objednavateli. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zák. č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.

7. V případě, že daňový doklad bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo náležitosti, je objednatel oprávněn daňový doklad Zhotoviteli vrátit do data jeho splatnosti. Zhotovitel podle charakteru nedostatků platební doklad opraví nebo vystaví nový. U opraveného platebního dokladu běží nová lhůta splatnosti. Dnem úhrady se rozumí den připsání fakturované částky ve prospěch účtu Zhotovitele.
8. Zhotoviteli nebude objednatelem poskytnuta žádná záloha.

VII. SANKCE, ODPOVĚDNOST ZA ŠKODY A ODPOVĚDNOST ZA VADY

1. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo při převzetí nebo se objeví během záruční doby
2. Záruka na jakost je poskytována v délce 24 měsíců.
3. Záruční doba uvedená výše, začíná běžet dnem předání a převzetí díla Objednatelem
4. Objednatel je povinen reklamovat zjevné vady kvality a rozsah služeb a prací dle možností, okamžitě při jejich zjištění, nejpozději ovšem do data vypršení záruční doby na poskytované součástky a práce. Zhotovitel však neodpovídá za vady vzniklé nedodržením podmínek při provozu Objednatelem nebo při zásahu třetí osoby, popř. zásahem vyšší moci.
5. Zjistí-li objednatel během záruční doby, že dílo vykazuje vady nebo nesplňuje podmínky užívání k účelu, k jakému bylo zhotoveno, vyzve písemně zhotovitele k jejich odstranění. Zhotovitel je povinen se do 3 pracovních dnů od jejího obdržení písemně vyjádřit, zda záruku uznává, nebo z jakých důvodů záruku neuznává. Pokud zhotovitel v této lhůtě neučiní žádný úkon, má se za to, že záruku uznává:
 - a) v případě uznání záruky je zhotovitel povinen do 5 pracovních dnů zahájit odstranění vady. V případě, že charakter vady zhotoviteli neumožňuje dodržet shora uvedenou lhůtu, dohodnou si strany písemně lhůtu delší,
 - b) v případě, že se bude jednat o vadu typu havárie, je zhotovitel povinen započít s odstraňováním vady neprodleně, nejpozději do 48 hodin od jejího nahlášení tak, aby nedocházelo ke vzniku dalších škod,
 - c) v případě opodstatněné neuznané vady provede zhotovitel její odstranění za úplatu.
6. V případě vzniku událostí, kterou nemůže zhotovitel ovlivnit, tj. situace způsobená vyšší mocí, není objednatel oprávněn požadovat smluvní sankci.
7. Pokud zhotovitel neodstraní drobné vady v dohodnutých termínech, je objednatel oprávněn objednat odstranění těchto vad u jiného zhotovitele a zhotovitel je povinen náklady na odstranění vad uhradit. Tímto se zhotovitel nezbavuje povinnosti zaplatit objednateli veškeré další škody, které mu vznikly v souvislosti s prodloužením odstranění vad. V tomto případě je zhotovitel zároveň povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý takový případ.
8. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění vady nebránící užívání, do 5 pracovních dnů od jejího nahlášení a havárie do 48 hodin od jejího nahlášení, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady nebo havárie třetí osobu a náklady s tím spojené půjdou k tíži zhotovitele, s čímž zhotovitel vyjadřuje svůj souhlas. V tomto případě je zhotovitel zároveň povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,-- za každý den prodloužení v odstraňování záruční vady nebránící užívání a v případě odstraňování havárie 5 000 Kč za každý den prodloužení.
9. Pro uplatňování práv z vadného plnění se má vada za uplatněnou odesláním písemného sdělení na e-mail adresu zhotovitele: servis@macak.cz, nebo na adresu sídla zhotovitele.
10. Písemné upozornění na vady a uplatnění záruky za jakost musí obsahovat:
 - název díla,

- místo provedení díla,
 - stručný popis vady,
 - kontaktní osobu objednatele,
 - termín odstranění vady.
11. Záruka za jakost na část díla se prodlužuje o dobu, která se počítá ode dne písemného oznámení vady a končí dnem jejího odstranění.
 12. O předání/převzetí části díla sepiší objednatel a zhotovitel písemný protokol.
 13. Po dobu od nahlášení vady objednatelem až do řádného odstranění vady neběží záruční doba s tím, že doba přerušení běhu záruční doby bude počítána na celé dny a bude brán v úvahu každý započatý kalendářní den.
 14. Práva a povinnosti za zhotovitelem poskytnuté záruky nezanikají ani odstoupením kterékoli ze smluvních stran od smlouvy o dílo.
 15. Zhotovitel se zavazuje mít po celou dobu plnění smlouvy uzavřenou smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě, přičemž limit pojistného plnění, vyplývající z pojistné smlouvy, nesmí být nižší než 10 000 000,- Kč. Objednatel má právo požadovat předložení platné pojistné smlouvy, případně jejích dodatků, kdykoliv v průběhu plnění smlouvy.
 16. Škody, způsobené zaměstnanci zhotovitele při realizaci předmětu plnění budou po projednání se zástupci objednavatele řešeny tak, že zhotovitel zajistí uvedení do původního stavu nejpozději do 5 dnů od zjištění škody.
 17. Objednatel je oprávněn požadovat smluvní pokutu z prodlení za nedodržení vzájemně odsouhlaseného harmonogramu plnění a to ve výši 2.000,- Kč včetně DPH za každý nedodržení termín. Tato smluvní pokuta bude součástí konečné faktury za služby, práce a dodávky a bude ve faktuře uvedena jako sleva z konečné ceny.
 18. V případě prodlení s úhradou splatné faktury je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý den prodlení. Tyto smluvní pokuty jsou součástí smlouvy. Žádné další sankce nebo smluvní pokuty objednatel nepřipouští.

VIII. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE

1. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu plnění, tak jak je sjednána v článku V.
2. Objednatel umožní vstup pracovníků zhotovitele do prostor dotčených prováděním díla.
3. Objednatel poskytne v místě provádění prací možnost napojení na zdroj el. energie a pitné vody.
4. Objednatel poskytne pro pracovníky zhotovitele možnost užívání sociálního zařízení v určených prostorách.
5. Objednatel poskytne bezplatně po dobu provádění prací 1 parkovací místo na hospodářském dvoře v přízemí budovy pro parkování vozidel zhotovitele a pro skládání materiálu s maximální výškou vozidla 3 m.
6. Objednatel se zavazuje spolupracovat s pracovníky zhotovitele tak, aby v průběhu provádění díla nedocházelo ke zbytečným prostojeům.
7. Při přerušení prací ze strany objednatele se provede inventarizace rozsahu rozpracovanosti předmětu smlouvy, zhotovitel doloží rozsah rozpracovanosti předmětu smlouvy, a tyto práce budou v této výši uhrazeny na základě oboustranně potvrzeného protokolu. O dobu

přerušeni prací se prodlouží lhůty k předání díla a jeho ucelených částí, pokud nebude dohodnuto jinak.

8. Objednatel má právo zastavit nebo přerušit provádění díla, zjistí-li, že je dílo prováděno v rozporu s touto Smlouvou, projektovou dokumentací, příslušnými normami a obecnými právními předpisy, je-li ohrožena bezpečnost prováděného díla, život nebo zdraví nebo hrozí-li jiné vážné škody. V tomto případě se nejedná o přerušeni práce ze strany objednatele a neprodlužuje se termín dokončení díla pro zhotovitele.
9. Objednatel má právo kdykoliv provést kontrolu provádění díla.

IX. PRÁVA A POVINNOSI ZHOTOVITELE

1. Zhotovitel je povinen provést předmět smlouvy podle článku III. této Smlouvy a předat jej Objednateli ve lhůtě uvedené v článku IV..
2. Pokud zhotovitel v průběhu provádění díla zjistí nové skutečnosti, které nebylo možné zjistit před zahájením díla a které mohou mít vliv na způsob, kvalitu nebo cenu díla, je o této skutečnosti povinen neprodleně informovat objednatele k dohodnutí dalšího postupu.
3. Pro vstup zaměstnanců do objektu předá zhotovitel objednateli minimálně 3 pracovní dny předem jmenný seznam zaměstnanců.
4. Zhotovitel ručí za čistý trestní rejstřík těchto pracovníků, a že se nejedná o výkon nelegální práce.
5. Zhotovitel se zavazuje dodržovat technologické postupy, ČSN, EN normy, hygienické normy a postupy výrobce a dále vnitřní bezpečnostní, hygienické, požární a ekologické předpisy objednatele, se kterými byl seznámen.
6. Zhotovitel bude provádět průběžný úklid v prostorách, které budou dotčeny jeho činností, především při přesunu hmot a odpadů.
7. V případě přesunu hmot a odpadů výtahy, zajistí zhotovitel zakrytí podlah a stěn, aby nedošlo k jejich poškození.
8. Po skončení prací bude prostor uveden do původního stavu.
9. Zhotovitel se seznámí s riziky na pracovištích objednatele, upozorní na ně své pracovníky a určí způsob ochrany a prevence proti úrazům a jinému poškození zdraví.
10. Zhotovitel řádně zajistí prostor v místě provádění prací, tak aby byl zamezen pohyb neoprávněných osob v místech provádění prací.
11. Zhotovitel přebírá odpovědnost za jím prováděnou práci a za sledování a dodržování předpisů o bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci a požární ochraně.
12. Zhotovitel prohlašuje, že dodaná zařízení budou nová a nepoužívaná, v jakosti, provedení a množství, jaké je touto Smlouvou a v nabídce Zhotovitelem deklarováno.

X. Odstoupení a výpověď

1. Smluvní strany mají možnost vypovědět smlouvu pro její podstatné porušení, právní účinky výpovědi jsou okamžité, od doby doručení druhé smluvní straně.
2. Za podstatné porušení Smlouvy obě smluvní strany považují především:
 - a) prodlení sjednaného termínu zahájení plnění delší než 14 dnů,
 - b) přeruší plnění předmětu smlouvy, bez udání důvodu a to na dobu delší než 10 dnů.
 - c) kdy kterákoliv ze smluvních stran poruší povinnost stanovenou pro ni smlouvou a nezjedná nápravu ani dodatečně ve lhůtě nejdéle 10 dnů ode dne, kdy byla druhou smluvní stranou na porušení povinnosti písemně upozorněna a vyzvána k jejímu odstranění. To se týká i případů poskytnutí vadného plnění ze strany zhotovitele.
3. Výpověď Smlouvy může také nastat z důvodů uvedených v příslušných ustanoveních Občanského zákoníku.
4. Jinak platí ustanovení občanského zákoníku o ukončení smlouvy odstoupením, s výpovědní lhůtou 3 měsíců i bez udání důvodu, která počíná běžet 1. dne měsíce následujícího po měsíci, kdy byla doručena písemná výpověď jedné ze smluvních stran.

XI. Závěrečná ustanovení

1. Pokud ve Smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
2. Pro závazkový vztah je rozhodné právo České republiky, případné spory budou rozhodovány u příslušného soudu, nikoli v rozhodčím řízení.
3. Smlouvu lze měnit nebo doplnit jen formou písemných a očíslovaných dodatků, odsouhlasených a podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
4. Vyskytnou-li se události, které jednomu nebo oběma partnerům částečně nebo úplně znemožní plnění jejich povinnosti podle Smlouvy, jsou povinni se o tom bez zbytečného prodlení informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této povinnosti zakládá nárok na náhradu škody pro stranu, která se porušení Smlouvy v tomto bodě nedopustila.
5. Zhotovitel prohlašuje, že dodaný předmět plnění není zatížen žádnými právy třetích osob.
6. Tato Smlouva podléhá povinnosti jejího zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv a právo k zaslání Smlouvy do registru smluv svědčí straně objednatele.

7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv.
8. Smlouva se vyhotovuje ve 3 stejnopisech o stejné platnosti, z nichž objednatel obdrží po 2 výtiscích a zhotovitel po 1 výtisku.
9. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před podpisem přečetly a že je v souladu s jejich pravou a svobodnou vůlí. Na důkaz toho připojují své podpisy.
10. Nedílnou součástí této Smlouvy je Příloha 1 – Položkový rozpočet.

Za zhotovitele: 12. 6. 2024

Za objednatele: 12. 6. 2024

Vzduchotechnika Macák spol. s r.o., v. r.

Ing. Karel Brázdil, CSc., v. r.
ředitel úřadu

Příloha 1 – Položkový rozpočet

Pol.	Popis	Měrná jednotka	Počet jednotek	Jednotková cena bez DPH	Celková cena bez DPH
1.	Klimatizační jednotka HAIER HCFU160S2	ks	1	106280	106280
2.	Klimatizační jednotka HAIER HCFU160S2	ks	1	106280	106280
3.	Klimatizační jednotka HAIER HCFU125N2	ks	1	82990	106280
4.	Klimatizační jednotka HAIER HCFU125N1	ks	1	82990	82990
5.	Klimatizační jednotka HAIER HCFU125N1	ks	1	82990	82990
6.	Ovladače HAIER YR-E16B	ks	5	4636	23180
	Komunikační kabel pro centrální ovladač	bm	50	100	5000
	Komunikační karty, včetně nastavení a adresace	ks	5	4330	21650
7.	Demontáž jednotky	celek	5	4500	22500
8.	Montáž a uvedení do provozu	celek	5	8450	42250
9.	Přesuny hmot	celek	1	9250	9250
10.	Ekologická likvidace zařízení	celek	5	2500	12500
11.	Geotextilie	celek	1	1320	1320
13.	Montážní gumový podstavec	pár	1	2300	2300
14.	Technické plyny	celek	5	1250	6250

15.	Chladivo R 32	celek	1	7800	7800
16.	Dopojení CU potrubí a kabeláže	celek	5	3450	17250
17.	Drobný a instalační materiál	celek	5	.630	3150.
18.	Založení evidenčních knih a výchozí revize úniku F plynů	celek	5	1250	6250
19.	Doprava	celek	1	5000	5000.
Celková cena bez DPH					647180,00
DPH 21%					135907,80
Celková cena s DPH					783087,80